СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

                                                             РЕШЕНИЕ
                                                          третьей сессии

от  25.11.2015                                                                          №__6_

О передаче осуществления части полномочий администрации Мошковского района в области  градостроительной деятельности

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

Совет депутатов Сарапульского сельсовета РЕШИЛ:

1. Администрации Сарапульского сельсовета передать на 2016 год админи
страции Мошковского района  осуществление своих полномочий в области градостроительной  деятельности, в части: выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, либо разрешений на отдельные этапы строительства, реконструкции.
2. Передать из бюджета Сарапульского сельсовета в бюджет  Мошковского
 района  субвенции на осуществление передаваемых полномочий в сумме  2816.00 ( две тысячи восемьсот шестнадцать рублей  00 копеек).
3. Рекомендовать главе администрации Сарапульского сельсовета Мошко
ского района Новосибирской области заключить Соглашение  с администрацией Мошковского района Новосибирской области о передаче  им  части полномочий в области градостроительной деятельности.
        4.Решение вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                         С.В.Олешко

Председатель Совета депутатов                                            Н.А.Ишутина